



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อจัดจ้าง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติให้ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูล ราคากลางและการคำนวณราคากลาง ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด เพื่อให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐเกิดประโยชน์สูงสุดสอดคล้องกับหลักการคุ้มค่า โปร่งใส มีประสิทธิภาพและประสิทธิผล ตรวจสอบได้ โดยได้กำหนดกรอบการปฏิบัติที่เป็นมาตรฐานเดียวกัน มุ่งเน้นการเปิดเผยข้อมูลต่อสาธารณชนให้มากที่สุด นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ สายเรียบทางหลวงสาย ๒๐๖๗ (โนนสูง- บ้านขาม) บ้านคองหงษ์ หมู่ที่ ๓ ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา		
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์		
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๕๐,๐๐๐ บาท (ห้าหมื่นบาทถ้วน)		
๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป)	โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ สายเรียบทางหลวงสาย ๒๐๖๗ (โนนสูง- บ้านขาม) บ้านคองหงษ์ หมู่ที่ ๓ ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา วางท่อระบายน้ำ เส้นผ่านศูนย์กลาง ๐.๖๐ เมตร จำนวน ๓ แถวๆละ ๖ ท่อน รวมเป็น ๑๘ ท่อน ดินถมกลบหลังท่อ ปริมาตรดินไม่น้อยกว่า ๑๑.๑๓ ลูกบาศก์เมตร พร้อมขุดดินระบายน้ำ กว้าง ๑.๕๐ เมตร ยาว ๖๕ เมตร ลึกไม่น้อยกว่า ๑.๑๕ เมตร ปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า ๒๕.๒๒ ลูกบาศก์เมตร (ดำเนินการตามแบบ อบต. ลำคองหงษ์ เลขที่ ๓ /๒๕๖๒) กำหนดส่งมอบงาน ๖๐ วัน		
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๑๙ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓ จำนวน ๔๗,๐๐๐บาท (สี่หมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)		
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง			
๖.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)			
๖.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ			
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง			
๗.๑ นายมงคล รักสนิท	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ	
๗.๒ นายบุญเชิด ไพฑูรย์	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ	
๗.๓ นายประทีป ปานหมื่นไวย	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ	

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓๑ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๓

(ลงชื่อ).....


(นายชิตณรงค์ ขอเหนี่ยวกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

สรุปการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์
ชื่อโครงการ วางท่อระบายน้ำ
รายละเอียดโครงการ วางท่อระบายน้ำ เส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 เมตรจำนวน 3 แถว ฤดูละ 6 ท่อน รวมเป็น 18 ท่อน ดินถมกลบหลังท่อ ปริมาตรดินไม่น้อยกว่า 11.13 ลูกบาศก์เมตร พร้อมขุดดินระบายน้ำ กว้าง 1.50 เมตร ยาว 65 เมตร ลึกไม่น้อยกว่า 1.15 เมตร ปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า 25.22 ลูกบาศก์เมตร
สถานที่ตั้งโครงการ สายเรียบทางหลวงสาย 2067 (โนนสูง-บ้านขาม) บ้านคองหงษ์ หมู่ที่ 3
ประมาณราคาเมื่อ 19 กุมภาพันธ์ 2563
ตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม เลขที่ 03/2562 จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	หมวด งานทาง	34,712.76	1.3624	47,292.66	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % - ภาษี 7 % - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - เงินประกันผลงานหัก 0 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			47,292.66	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง			47,000.00	
สี่หมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน					
คณะกรรมการกำหนดราคากลางเห็นชอบให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลางงานก่อสร้าง					
คำสั่งคณะกรรมการกำหนดราคากลางเลขที่ 98 / 2563 ลงวันที่ 19 กุมภาพันธ์ 2563					


 ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายมงคล รักสินิต)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายบุญเชิด โพธิ์ขันธ์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) พ.อ.อ..... ผู้เห็นชอบ

(ใหญ่พลย์ สิลเสฐ์ฐ์ ศิริประเสริฐ)

ปลัด อบต.ลำคองหงษ์

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายประทีป ปานหมื่นไวย)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) ผู้อนุมัติ

(นายชิตณรงค์ ขอบเหนียวกลาง)

นายก อบต.ลำคองหงษ์

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ **วางท่อระบายน้ำ** หน่วยงานรับผิดชอบโครงการ **องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์**
 สถานที่ก่อสร้าง **สายเรียบทางหลวงสาย 2067 (โนนสูง-บ้านขาม) บ้านคองหงษ์ หมู่ที่ 3** แบบเลขที่ **03/2562**
ขนาดโครงการ **วางท่อระบายน้ำ เส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 เมตร จำนวน 3 แยกๆ ละ 6 ท่อน รวมเป็น 18 ท่อน ดินถมกลบหลังท่อ**
ปริมาตรดินไม่น้อยกว่า 11.13 ลูกบาศก์เมตร พร้อมขุดดินระบายน้ำ กว้าง 1.50 เมตร ยาว 65 เมตร
ลึกไม่น้อยกว่า 1.15 เมตร ปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า 25.22 ลูกบาศก์เมตร

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานกรูยทาง รางป่า							
	กรูยทาง รางป่า ขนาดเบา	ตร.ม.	130.00	1.68	218.40	1.3624	2.29	297.55
2	งานโครงสร้าง							
	- งานวางท่อกลม ϕ 0.60 ม.	ม.	18.00	1,318.30	23,729.40	1.3624	1,796.05	32,328.93
	- งานบ่อพักลาดเอียงเหล็ก	บ่อ						
	สำหรับท่อขนาด ϕ 0.60 ม.							
	- งานคืนผิวจราจร ค.ส.ล.	ตร.ม.						
	หนา 15 ซม. เสริมเหล็ก WIRE MESH							
	- งานรอยต่อถนนกับบ่อพัก	ม.						
	(DUMMY JOINT)							
3	งานดินถม							
	งานดินกลบหลังท่อ	ลบ.ม.	11.13	29.56	329.00	1.3624	40.27	448.23
4	ขุดร่องน้ำด้วยเครื่องจักร	ลบ.ม.	25.22	20.90	527.10	1.3624	28.47	718.12
5	งานคอนกรีตปิดปากท่อ							
	คอนกรีตปอร์ตแลนด์ปิดปากท่อ หนา 10 ซม.	ตร.ม.	10.47	468.85	4,908.86	1.3624	6,687.83	6,687.83
6	งานร้อยท่อน้ำดื่มและสาธารณูปโภคอื่นๆ	งาน	1.00	5,000.00	5,000.00	1.3624	6,812.00	6,812.00
	พร้อมติดตั้งใหม่เมื่อแล้วเสร็จ							
7	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ							
	ชั่วคราว	ชุด	1.00					
	ถาวร	ชุด						
	(ผู้รับจ้างรับผิดชอบ)							

รวม 47,292.66

คิดเป็นเงินงบประมาณ 47,000.00

34,712.76

1.3624

ยอดรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

ประมาณราคาเมื่อ 19 กุมภาพันธ์ 2563 ผู้ประมาณราคา นายมงคล รักสนิท ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายมงคล รักสนิท)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายบุญเชิด ไทสุรีย์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายประทีป ปานหมื่นไวย)

นายช่างโยธาชำนาญงาน